
 

 

AREA DIDATTICA E RICERCA 
Servizio ricerca e internazionalizzazione 

 

 

 

Via O. Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 397210-7211-7214-7215 – Fax +39 0332 397209 
Email: ricerca@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Pad. Antonini - Piano I 
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

Rep. n. 300 

Anno 2020____ 

Tit. VII_______ 

Cl. 1_________ 

Fasc. 2020-VII/1.7 

N. Allegati 1____ 

Rif. ________ 

FR/MC 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Oggetto: Bando di selezione per il conferimento di assegni di ricerca senior– 

Anno 2019 – approvazione atti 
 

IL RETTORE 
 

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di assegni di ricerca ed 
in particolare il comma 4, lettera b);  

- Visto il D.M. 9 marzo 2011, n. 102, registrato alla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, 
che determina l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi 
dell’art. 22 della Legge n. 240/2010; 

- Visto il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca”; 

- Richiamato il bando di selezione per il conferimento di n. 7 assegni di ricerca senior, 
di cui n. 1 riservato a cittadini extracomunitari non residenti in Italia del 22 luglio 2019; 

- Richiamato il Decreto Rettorale n. 230 del 23 Marzo 20209, con il quale vengono 
nominati per gli anni accademici 2019/2020 e 2020/2021 i componenti del comitato 
di Selezione per gli assegni di ricerca senior; 

- Richiamato il verbale del Comitato di selezione e relativo allegato del 23 Aprile 2020; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti della selezione di n. 7 assegni di ricerca di tipologia “Senior” come 
da tabelle di seguito riportate: 

 
Settore ERC LS Life Sciences 

 

 Cognome Nome Punti Eventuale 
ex aequo 

Finanziato/ 
ammissibile 

1 Barbiero Isabella 88  Finanziato 

2 Lualdi Marta 87  Finanziato 

3 Terzaghi Elisa 84  Ammissibile 

mailto:ricerca@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

 

AREA DIDATTICA E RICERCA 
Servizio ricerca e internazionalizzazione 

 

 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

4 Binda Elisa 84  Ammissibile 

5 Schiavon Emanuele 82  Ammissibile 

6 Baci Denisa 80  Ammissibile 

7 Marcone Giorgia Letizia 79  Ammissibile 

8 Gini Elisabetta 78  Ammissibile 

9 Azzi Lorenzo 78  Ammissibile 

10 Mazzamuto Maria 
Vittoria 

76  Ammissibile 

 
Settore ERC PE Mathematics, physical sciences, information and 

communication, engineering, universe and earth sciences 

 

 Cognome Nome Punti Eventuale 
ex aequo 

Finanziato/ 
ammissibile 

1 Corti Cristina 84  Finanziato 

2 Martinelli Elisa 83  Finanziato 

3 Rada Elena Cristina 80  Ammissibile 

4 Nardo Luca 80  Ammissibile 

5 Chirico Nicola  79  Ammissibile 

6 Zampeli Adamantia 75  Ammissibile 

 
Settore ERC SH Social Sciences and Humanities 

 

 Cognome Nome Punti Eventuale 
ex aequo 

Finanziato/ 
ammissibile 

1 Copello Veronica 85  Finanziato 



 

 

AREA DIDATTICA E RICERCA 
Servizio ricerca e internazionalizzazione 

 

 

3 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’INSUBRIA 

2 Fusco Roberta 83  Finanziato 

3 D’Angelo Fabio 82  Ammissibile 

4 Beccaro Andrea 82  Ammissibile 

5 Bonino Stefano  79  Ammissibile 

6 Frontori Ilaria 79  Ammissibile 

7 Fazio Adriano 78  Ammissibile 

8 Lirosi Alessia 76  Ammissibile 

9 Storace Erasmo Silvio 74  Ammissibile 

10 De Caro Eugenio 73  Ammissibile 

 
 

Assegno riservato a cittadini extracomunitari non residenti in Italia 

 

 Cognome Nome Punti Eventuale 
ex aequo 

Finanziato/ 
ammissibile 

1 Velazquez Bucio Maria 
Magdalena 

76  Finanziato 

2 Amini Hamideh 72  Ammissibile 

 
2. di incaricare il Servizio Ricerca e Internazionalizzazione dell’esecuzione del seguente 

provvedimento che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 
Varese, 29 aprile 2020 
 

F.to il Rettore 
Prof. Angelo Tagliabue 

 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Luca Azimonti 
Tel. +39 0332 397210 – fax +39 0332 397209 – luca.azimonti@uninsubria.it  

mailto:luca.azimonti@uninsubria.it

